
Název opat ření Koutský potok, Lom, zpr ůchodn ění migra ční 
překážky

ID_RVT OH_0014

ID_OP LA110106

Typ opat ření rybí přechod

ID_Podtyp 9

ID_KO 22,23

Tok Koutský potok

TOK_ID 10102870

UPOVR_ID 10295000

Lokalizace propustek z Benešových rámů na lesní cestě z Lomů na 
Mnichovou

ř.km Správce

ř.km ZMVH 1,38 1,44

Správce t. LČR

HMWB ne

Popis sou časného stavu:

Tok je neupravený a má bystřinný charakter. Koryto je vlivem eroze dna 
zaříznuté pod údolní nivu místy až na skalní podloží. Při povodních v 
letech 1997 - 98 došlo k devastaci koryta potoka pod cestním 
propustkem a pod výtokovým čelem tak vznikl výmol délky 7 m a hloubky 
3 m, což znamená nepřekonatelnou migrační překážku pro ryby a vodní 
živočichy.

Zakrytí ne

Příčné objekty ano

Opevn ění břehu ne

Opevn ění dna ne

Směrová úprava ne

Popis navrhovaného stavu:

Obnova migrační prostupnosti vodního toku - překonání výškového 
rozdílu mezi dnem koryta a výtokovým profilem propustku na úseku délky 
60 m pomocí prahů výšky 0,20 m ve vzdálenosti 4 m, které jsou upraveny 
tak, že 1/3 šířky je součástí kamenného skluzu a 2/3 šířky tvoří klasický 
práh s dopadištěm - cílem je zprůchodnit koryto především pro vranku 
obecnou, dále upravit dno propustku pomocí příčných retardérů.

Délka  toku [km] 0,06

Délka RVT [km] 0,06

Plocha RVT [ha]
RVT koryta ano

RVT nádrže ne

RVT odst. ramen ne

RVT tůně ne

RVT niva ne

RVT překážky ano

Vypo řádání pozemk ů
snadné

Střety v území
žádné

Techn. realiz.
obtížná

Priorita
2

Kód
a

Náklady
40895

Jednotka
m

Počet
60

Celkové náklady
2453700

CHKO
ano

NP
ne

MZCHÚ
ne

NATURA
ne

Rekreace
žádná

Zemědělství
žádné

Lesnictví
významné

Průmysl
žádný

Parametry opat ření

Realizovatelnost

Ekonom. kalkul.

Druh území

List opatření

Oblast povodí Horního a středního Labe



IN/EX/K
ex

Lokal.  IN Lokal. EX

Zvlášt ě chrán ěné druhy
vranka obecná

Tech. památka
ne

Kult. památka
ne

Archeol. lokalita
ne

Plavba
žádná

PPO
žádná

Rybářství
sportovní

Energie
žádné

Studie
ano

Projekt
ne

UR
ne

SP
ne

Lokalita

Širší vztahy

Využití toku

Připravenost 

Přínos OP Popis Přínos Vliv na HMWB

Stav koryta

MP
Ovl. průtoku

Financování

Oblast povodí Horního a středního Labe


